

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



AEON CREDIT SERVICE (ASIA) CO., LTD.

AEON信貸財務(亞洲)有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：900)

截至二零二五年五月三十一日止三個月之未經審核業績

AEON信貸財務(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二五年五月三十一日止三個月之未經審核綜合業績，連同上期比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二五年五月三十一日止三個月

	附註	二零二五年 三月一日至 二零二五年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
收入	2	442,180	426,547
利息收入		373,124	362,235
利息支出		(30,950)	(31,605)
淨利息收入		342,174	330,630
徵收費用及佣金		32,135	34,039
手續費及逾期收費		36,921	30,273
其他收入		3,599	5,597
其他收益及虧損	4	(289)	59
營運收入		414,540	400,598
營運支出	5	(184,807)	(189,300)
扣除減值虧損及減值準備前之 營運溢利		229,733	211,298
減值虧損及減值準備		(104,207)	(117,623)
已撇銷客戶貸款及應收款項之回撥		6,439	5,676
除稅前溢利		131,965	99,351
利得稅開支		(22,640)	(16,096)
期間溢利		109,325	83,255
期間溢利屬於： 本公司擁有人		109,325	83,255
每股盈利－基本		26.11港仙	19.88港仙

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二五年五月三十一日止三個月

	二零二五年 三月一日至 二零二五年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
期間溢利	<u>109,325</u>	<u>83,255</u>
其他全面(支出)收益		
將不會重新分類至損益的項目：		
按公允值計入其他全面收益之權益工具 之公允值虧損	(2,703)	(10,489)
可能於其後重新分類至損益的項目：		
海外業務折算之外匯差額	4,349	(1,028)
現金流量對沖之公允值調整，稅後淨額	(9,652)	(3,689)
現金流量對沖之公允值調整重新分類至 損益	<u>(3,421)</u>	<u>5,822</u>
期間其他全面支出	<u>(11,427)</u>	<u>(9,384)</u>
期間全面收益總額	<u>97,898</u>	<u>73,871</u>
期間全面收益總額屬於：		
本公司擁有人	<u>97,898</u>	<u>73,871</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二五年五月三十一日

		二零二五年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二五年 二月二十八日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	6	172,747	180,608
無形資產	6	26,334	27,959
使用權資產	6	104,836	110,049
商譽		15,820	15,820
按公允值計入其他全面收益之權益工具		103,477	106,181
客戶貸款及應收款項	7	1,356,672	1,459,302
預付款項、按金及其他應收款項		21,505	21,611
衍生金融工具	10	2,683	10,430
遞延稅項資產		6,204	3,853
		1,810,278	1,935,813
流動資產			
客戶貸款及應收款項	7	5,626,627	5,605,137
預付款項、按金及其他應收款項		97,944	79,388
應收直接控股公司款項		—	1
衍生金融工具	10	2,230	288
定期存款		14,561	21,482
銀行結存及現金		365,823	226,220
		6,107,185	5,932,516
流動負債			
應付款項及應計項目		224,295	226,351
合約負債		46,583	42,024
應付同系附屬公司款項		16,153	9,286
應付中介控股公司款項		9,597	9,504
直接控股公司借款	9	880,000	900,000
銀行借款	9	1,177,528	1,015,149
租賃負債		40,889	39,586
衍生金融工具	10	22,800	1,319
稅項負債		37,183	31,124
		2,455,028	2,274,343
流動資產淨額		3,652,157	3,658,173
資產總值減流動負債		5,462,435	5,593,986

		二零二五年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二五年 二月二十八日 (經審核) 千港元
股本及儲備			
股本		269,477	269,477
儲備		4,079,582	3,981,684
權益總額		4,349,059	4,251,161
非流動負債			
銀行借款	9	1,030,000	1,239,685
租賃負債		70,832	76,782
遞延稅項負債		–	39
衍生金融工具	10	12,544	26,319
		1,113,376	1,342,825
		5,462,435	5,593,986

簡明綜合股東權益變動報表

截至二零二五年五月三十一日止三個月

	股本 千港元	投資 重估儲備 千港元	對沖儲備 千港元	換算儲備 千港元	累積溢利 千港元	總額 千港元
於二零二四年三月一日(經審核)	269,477	68,821	35,582	(16,468)	3,710,581	4,067,993
期間溢利	-	-	-	-	83,255	83,255
按公允值計入其他全面收益之						
權益工具之公允值虧損	-	(10,489)	-	-	-	(10,489)
海外業務折算之外匯差額	-	-	-	(1,028)	-	(1,028)
現金流量對沖之公允值調整，						
稅後淨額	-	-	(3,689)	-	-	(3,689)
現金流量對沖之公允值調整						
重新分類至損益	-	-	5,822	-	-	5,822
期間全面(支出)收益總額	-	(10,489)	2,133	(1,028)	83,255	73,871
於二零二四年五月三十一日 (未經審核)	269,477	58,332	37,715	(17,496)	3,793,836	4,141,864
於二零二五年三月一日(經審核)	269,477	82,358	8,552	(19,277)	3,910,051	4,251,161
期間溢利	-	-	-	-	109,325	109,325
按公允值計入其他全面收益之						
權益工具之公允值虧損	-	(2,703)	-	-	-	(2,703)
海外業務折算之外匯差額	-	-	-	4,349	-	4,349
現金流量對沖之公允值調整，						
稅後淨額	-	-	(9,652)	-	-	(9,652)
現金流量對沖之公允值調整						
重新分類至損益	-	-	(3,421)	-	-	(3,421)
期間全面(支出)收益總額	-	(2,703)	(13,073)	4,349	109,325	97,898
於二零二五年五月三十一日 (未經審核)	269,477	79,655	(4,521)	(14,928)	4,019,376	4,349,059

簡明綜合現金流動表

截至二零二五年五月三十一日止三個月

	二零二五年 三月一日至 二零二五年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
經營業務產生現金淨額	<u>222,872</u>	<u>3,734</u>
購入物業、廠房及設備	(5,333)	(4,123)
購入無形資產	(245)	–
購入物業、廠房及設備支付之按金	(801)	(14,563)
購入無形資產支付之按金	(276)	(711)
新增三個月以上到期之定期存款	(418)	(3,849)
提取三個月以上到期之定期存款	<u>3,617</u>	<u>1,650</u>
投資業務已動用現金淨額	<u>(3,456)</u>	<u>(21,596)</u>
償還租賃負債	(13,848)	(14,449)
償還直接控股公司借款	(20,000)	–
新借銀行借款	693,419	3,267,900
償還銀行借款	<u>(743,632)</u>	<u>(3,194,016)</u>
融資業務(已動用)產生現金淨額	<u>(84,061)</u>	<u>59,435</u>
現金及等同現金項目之增加淨額	135,355	41,573
匯率變動之影響	521	(137)
期初現金及等同現金項目	<u>244,090</u>	<u>271,658</u>
期終現金及等同現金項目	<u><u>379,966</u></u>	<u><u>313,094</u></u>
即：		
三個月或以下到期之定期存款	14,143	10,781
銀行結存及現金	<u>365,823</u>	<u>302,313</u>
	<u><u>379,966</u></u>	<u><u>313,094</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年五月三十一日止三個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定而編製。

作為比較信息被納入截至二零二五年五月三十一日止三個月未經審核業績內之截至二零二五年二月二十八日止年度有關的財務信息雖然來源於本公司的法定年度綜合財務報表，但不構成本公司的法定年度綜合財務報表。與這些法定財務報表有關的更多信息如下：

按照香港公司條例第662(3)條及附表6第3部的要求，本公司將向香港公司註冊處遞交截至二零二五年二月二十八日止年度的財務報表。

本公司的核數師已就有關財務報表出具核數師報告。該核數師報告為無保留意見的核數師報告；其中不包含核數師在不出具保留意見的情況下以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不包含根據香港公司條例第406(2)條及第407(2)或(3)條作出的聲明。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干按公允值計算較為適合之金融工具除外。

截至二零二五年五月三十一日止三個月的簡明綜合財務報表所採用會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二五年二月二十八日止年度的年度財務報表所遵循者一致。

2. 收入

	二零二五年 三月一日至 二零二五年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
利息收入	373,124	362,235
徵收費用及佣金		
— 信用卡—發卡	8,863	13,299
— 信用卡—收單	14,284	13,046
— 保險	8,988	7,694
手續費及逾期收費	36,921	30,273
	<u>442,180</u>	<u>426,547</u>

3. 分類資料

源出於營業及可報告分類收入之服務

本集團之營業及可報告分類如下：

信用卡	—	向個別人士提供信用卡服務及為會員商號提供收單服務
私人貸款	—	向個別人士提供私人貸款融資
保險	—	提供保險代理及顧問服務

分類收入及業績

本集團之收入及業績以營業及可報告分類分析如下：

二零二五年三月一日至二零二五年五月三十一日(未經審核)

	信用卡 千港元	私人貸款 千港元	保險 千港元	綜合 千港元
收入	<u>349,692</u>	<u>83,483</u>	<u>9,005</u>	<u>442,180</u>
業績				
分類業績	<u>127,406</u>	<u>1,812</u>	<u>4,110</u>	<u>133,328</u>
未分類營運收入				556
未分類支出				<u>(1,919)</u>
除稅前溢利				<u>131,965</u>

二零二四年三月一日至二零二四年五月三十一日(未經審核)

	信用卡 千港元	私人貸款 千港元	保險 千港元	綜合 千港元
收入	<u>332,731</u>	<u>86,122</u>	<u>7,694</u>	<u>426,547</u>
業績				
分類業績	<u>98,503</u>	<u>(2,159)</u>	<u>3,135</u>	<u>99,479</u>
未分類營運收入				591
未分類支出				<u>(719)</u>
除稅前溢利				<u>99,351</u>

地域資料

本集團之收入及業績以地域分析如下：

二零二五年三月一日至二零二五年五月三十一日(未經審核)

	香港 千港元	中國內地 千港元	綜合 千港元
收入	<u>430,180</u>	<u>12,000</u>	<u>442,180</u>
業績			
分類業績	<u>139,789</u>	<u>(6,461)</u>	133,328
未分類營運收入			556
未分類支出			<u>(1,919)</u>
除稅前溢利			<u>131,965</u>

二零二四年三月一日至二零二四年五月三十一日(未經審核)

	香港 千港元	中國內地 千港元	綜合 千港元
收入	<u>418,296</u>	<u>8,251</u>	<u>426,547</u>
業績			
分類業績	<u>98,049</u>	<u>1,430</u>	99,479
未分類營運收入			591
未分類支出			<u>(719)</u>
除稅前溢利			<u>99,351</u>

4. 其他收益及虧損

	二零二五年 三月一日至 二零二五年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
匯兌收益(虧損)		
對沖工具之匯兌收益(虧損)由現金流量對沖		
儲備變現	2,760	(9,130)
銀行借款之匯兌(虧損)收益	(2,760)	9,130
其他淨匯兌虧損	(25)	(13)
現金流量對沖無效之淨對沖	(4)	101
物業、廠房及設備之棄置虧損	(260)	(29)
	<u>(289)</u>	<u>59</u>

5. 營運支出

	二零二五年 三月一日至 二零二五年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備折舊	11,835	10,329
無形資產攤銷	2,008	1,466
使用權資產折舊	13,169	15,667
有關短期租賃之支出	470	662
	<u>13,639</u>	<u>16,329</u>
一般行政費用	58,687	55,108
市場及推廣費用	17,673	26,899
其他營運支出	19,644	18,374
員工成本，包括董事酬金	61,321	60,795
	<u>184,807</u>	<u>189,300</u>

6. 物業、廠房及設備、無形資產及使用權資產

期間內，本集團分別就電腦設備、無形資產、傢俬及裝置、租賃物業裝修及使用權資產增加確認約**3,079,000港元**(二零二四年：3,785,000港元)、**383,000港元**(二零二四年：無)、**81,000港元**(二零二四年：3,691,000港元)、**962,000港元**(二零二四年：2,159,000港元)及**7,861,000港元**(二零二四年：22,955,000港元)。

7. 客戶貸款及應收款項

	二零二五年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二五年 二月二十八日 (經審核) 千港元
應收信用卡賬款	5,459,298	5,481,474
應收私人貸款	1,562,922	1,631,788
	7,022,220	7,113,262
應收利息及其他應收款項	218,376	216,116
	7,240,596	7,329,378
客戶貸款及應收款項總額	(257,297)	(264,939)
減值準備(附註8)	6,983,299	7,064,439
	(5,626,627)	(5,605,137)
列於流動資產項下即期部分	1,356,672	1,459,302
一年後到期款項	1,356,672	1,459,302

於二零二五年五月三十一日，應收私人貸款中包括應收經重組貸款188,737,000港元(二零二五年二月二十八日：176,815,000港元)。

下列為於二零二五年五月三十一日及二零二五年二月二十八日客戶貸款及應收款項結餘總額分析：

	二零二五年 五月三十一日 (未經審核)		二零二五年 二月二十八日 (經審核)	
	千港元	%*	千港元	%*
第一階段	6,930,505	95.7	7,018,669	95.8
第二階段	52,994	0.7	65,548	0.9
第三階段	257,097	3.6	245,161	3.3
總計	<u>7,240,596</u>	<u>100.0</u>	<u>7,329,378</u>	<u>100.0</u>

* 佔客戶貸款及應收款項總額之百分比

第一階段涵蓋自初始確認以來信貸質素未顯著惡化的客戶貸款及應收款項。第二階段涵蓋財務自初始確認以來信貸質素顯著惡化的客戶貸款及應收款項。第三階段覆蓋發生信貸虧損事件及發生信貸減值的客戶貸款及應收款項。

8. 減值準備

	二零二五年 五月三十一日 (未經審核)	二零二五年 二月二十八日 (經審核)
	千港元	千港元
按產品分析：		
應收信用卡賬款	136,471	140,479
未動用的信用卡限額	2,766	2,668
應收私人貸款	112,825	116,177
應收利息及其他應收款項	5,235	5,615
	<u>257,297</u>	<u>264,939</u>

於二零二五年五月三十一日，應收私人貸款減值準備中包括應收經重組貸款減值準備金44,014,000港元(二零二五年二月二十八日：41,679,000港元)。

截至二零二五年五月三十一日及二零二四年五月三十一日兩個期間的減值準備變動分析如下：

	第一階段 千港元	第二階段 千港元	第三階段 千港元	總額 千港元
於二零二五年三月一日	149,624	24,720	90,595	264,939
客戶貸款及應收款項增加(償還)淨額	630	(1,798)	(2,120)	(3,288)
轉移至十二個月預期信貸虧損(第一階段)	11,422	(5,580)	(5,842)	–
轉移至非信貸減值之全期預期信貸虧損 (第二階段)	(1,693)	1,927	(234)	–
轉移至信貸減值之全期預期信貸虧損 (第三階段)	(1,553)	(28,054)	29,607	–
階段之間的總轉移	8,176	(31,707)	23,531	–
期內重新計量預期信貸虧損	(13,192)	28,962	91,725	107,495
不能回收債項撇銷之金額	–	–	(112,088)	(112,088)
匯兌調整	76	37	126	239
於二零二五年五月三十一日	<u>145,314</u>	<u>20,214</u>	<u>91,769</u>	<u>257,297</u>
	第一階段 千港元	第二階段 千港元	第三階段 千港元	總額 千港元
於二零二四年三月一日	123,881	32,208	91,001	247,090
客戶貸款及應收款項增加(償還)淨額	3,259	(3,882)	7,887	7,264
轉移至十二個月預期信貸虧損(第一階段)	7,523	(7,222)	(301)	–
轉移至非信貸減值之全期預期信貸虧損 (第二階段)	(1,704)	2,294	(590)	–
轉移至信貸減值之全期預期信貸虧損 (第三階段)	(837)	(27,763)	28,600	–
階段之間的總轉移	4,982	(32,691)	27,709	–
期內重新計量預期信貸虧損	(2,151)	35,969	76,541	110,359
不能回收債項撇銷之金額	–	–	(109,930)	(109,930)
匯兌調整	(10)	(5)	(19)	(34)
於二零二四年五月三十一日	<u>129,961</u>	<u>31,599</u>	<u>93,189</u>	<u>254,749</u>

9. 銀行借款／直接控股公司借款

	二零二五年 五月三十一日 (未經審核)		二零二五年 二月二十八日 (經審核)	
	銀行借款 千港元	直接控股 公司借款 千港元	銀行借款 千港元	直接控股 公司借款 千港元
償還賬面值(附註)				
一年內	1,177,528	880,000	1,015,149	900,000
一年以後但不超過兩年	680,000	—	489,685	—
兩年以後但不超過五年	350,000	—	750,000	—
	<u>2,207,528</u>	<u>880,000</u>	<u>2,254,834</u>	<u>900,000</u>
列於流動負債項下				
須於一年內償還款項	<u>(1,177,528)</u>	<u>(880,000)</u>	<u>(1,015,149)</u>	<u>(900,000)</u>
須於一年後償還款項	<u>1,030,000</u>	<u>—</u>	<u>1,239,685</u>	<u>—</u>

附註：到期償還之款項乃根據列於借款合同已安排償還日期。

10. 衍生金融工具

	二零二五年 五月三十一日 (未經審核)		二零二五年 二月二十八日 (經審核)	
	資產 千港元	負債 千港元	資產 千港元	負債 千港元
掉期利率	4,913	15,100	10,718	5,864
交叉貨幣掉期利率	—	20,244	—	21,774
	<u>4,913</u>	<u>35,344</u>	<u>10,718</u>	<u>27,638</u>
即期部分	<u>(2,230)</u>	<u>(22,800)</u>	<u>(288)</u>	<u>(1,319)</u>
非即期部分	<u>2,683</u>	<u>12,544</u>	<u>10,430</u>	<u>26,319</u>

於二零二五年五月三十一日及二零二五年二月二十八日，本集團訂立所有剩下結餘之衍生金融工具乃用作對沖目的。衍生金融工具之即期／非即期部份分類乃根據被定為對沖項目之相關銀行借款之到期日。

管理層討論及分析

業務回顧

儘管香港經濟在二零二五年第一季穩健增長，但四月初全球貿易緊張局勢升級，加劇了全球經濟下行的風險。加上持續的地緣政治衝突和高利率環境，消費者對本地及整體經濟前景的信心依然低迷。因此，香港零售市場持續低迷，截至二零二五年五月三十一日的首三個月（「二零二五／二六年度首三個月」或「報告期間」）的信貸違約率持續居高不下。

面對這一充滿挑戰的市場環境，集團強化了信貸評估模型，以控制高風險客戶貸款及和應收款項的信貸風險，並調整了信貸風險管理機制，以提供及時的債務償還解決方案，並降低信用資產減值的可能性。同時，集團透過不同媒體網絡開展的針對性營銷及數碼廣告活動成功刺激消費，令信用卡銷售維持增長形勢，抵銷了私人貸款銷售因審慎信貸評估而產生的跌幅，二零二五／二六年度首三個月總銷售與去年第一季度（「二零二四／二五年度首三個月」或「去年同期」）維持於同一水平，而客戶貸款及應收款項總額較二零二五年二月底錄得輕微下降1.2%。本集團有效的信貸風險管理有助於維持資產質素，存疑及虧損的客戶貸款及應收款項（即第2階段及第3階段應收款項）佔總客戶貸款及應收款項的百分比由二零二五年二月二十八日的4.2%輕微上升至二零二五年五月三十一日的4.3%。

財務回顧

本報告期間內，本集團錄得除稅前溢利132,000,000港元，較去年同期增加32,600,000港元，增幅為32.8%。扣除利得稅開支22,600,000港元後，集團除稅後溢利由去年同期的83,300,000港元增加31.3%或26,100,000港元至109,300,000港元。每股盈餘由19.88港仙增至本報告期間的26.11港仙。

於二零二五年五月三十一日及二零二五年二月二十八日，集團淨負債對權益比率分別為0.6及0.7，而於二零二五年五月三十一日及二零二五年二月二十八日，總權益佔總資產比率分別為54.9%及54.0%。於二零二五年五月三十一日及二零二五年二月二十八日的每股資產淨值（扣除末期股息後）分別為10.1港元及9.9港元。

綜合損益表分析

收入

二零二五／二六年度首三個月的收入為442,200,000港元，較去年同期的426,500,000港元增加3.7%，或15,600,000港元。

淨利息收入

由於循環信用卡及私人貸款應收款項餘額穩定增長，及風險定價機制下貸款產品利率上調，集團利息收入錄得3.0% (10,900,000港元)的增長，由去年同期的362,200,000港元增至報告期間的373,100,000港元。

儘管為提供資金給更高的應收款項餘額而增加的借款，以及銀行長期借款的利率上升，但由於二零二五年五月香港銀行同業拆息(HIBOR)大幅下降，集團的利息支出較去年同期的31,600,000港元減少2.1%，或700,000港元，至31,000,000港元。平均融資成本由去年同期的4.1%下降至報告期間的3.8%。

因此，集團報告期間的淨利息收入為342,200,000港元，較去年同期增加11,500,000港元。

營運收入

信用卡發卡業務方面，儘管信用卡消費額增加，但由於平均佣金率下降，以及推廣積分獎勵和活動營運成本上升，導致報告期間內費用和佣金收入整體減少4,400,000港元至8,900,000港元。由於收單商家數量及交易量增加，推動銷售額增加，報告期間信用卡收單業務費用和佣金收入增加1,200,000港元至14,300,000港元。保險中介業務費用和佣金收入增加1,300,000港元，由去年同期的7,700,000港元增至報告期間的9,000,000港元。整體而言，集團費用和佣金收入減少1,900,000港元，由去年同期的34,000,000港元減至報告期間的32,100,000港元。

由於信用卡現金透支需求增加，加上海外信用卡消費的加成交易費用，以及支付最低還款額的客戶比例上升，導致手續費及逾期費收入增加6,600,000港元，由去年同期的30,300,000港元增至本報告期的36,900,000港元。其他收入方面，集團於本報告期間確認來自信用卡機構合作夥伴的支持營銷款項收入為1,600,000港元。

集團於二零二五／二六年度首三個月的營運收入由去年同期的400,600,000港元增加13,900,000港元至414,500,000港元。

營運支出

報告期間內，集團針對不同客戶群精準實施了營銷及推廣活動，有效控制了營銷及廣告費用，使其由去年同期的26,900,000港元減少9,200,000港元至報告期間的17,700,000港元。隨著各項資訊科技項目的完成，物業、廠房及設備的折舊及無形資產攤銷由二零二四／二五年度第一季度的11,800,000港元增加2,000,000港元至報告期間的13,800,000港元，而使用權資產折舊則由去年同期減少2,500,000港元至13,200,000港元。為在低迷的經濟環境下推動業務持續增長，集團增派人力以加強產品開發和分行營運，導致員工成本較去年同期增加500,000港元。此外，由於信用卡銷售額及相應的信用卡組織費用增加，一般行政開支較去年同期增加3,600,000港元。

總營運開支由去年同期的189,300,000港元減少4,500,000港元至報告期間的184,800,000港元。加上營運收入增加，令支出對收入比率由去年同期的47.3%下降至報告期間的44.6%。

在營運層面，扣除減值虧損及減值準備前，集團於本報告期間錄得營運溢利229,700,000港元，較去年同期增加18,400,000港元，增幅為8.7%。

減值虧損及減值準備

儘管報告期間投資環境有所改善，海外旅客人數有所增加，但全球貿易緊張局勢加劇以及跨境消費模式的轉變，導致報告期間企業破產和私人破產數量居高不下，失業率升至3.5%。儘管如此，集團實施了精細的信用評估模型，以降低高信用風險的客戶貸款和應收款項。集團採取了積極的信用風險管理和債務減免安排，以減輕逾期客戶的暫時財務負擔，從而降低了信用減值和違約的可能性。因此，集團穩定了已發生信用減值的應收款項的增加，令減值虧損及準備減少了13,400,000港元，由去年同期的117,600,000港元減低至報告期間的104,200,000港元。

財務狀況表分析

截至二零二五年五月三十一日，集團的權益總額為4,349,100,000港元，較二零二五年二月二十八日的4,251,200,000港元增加2.3%，或97,900,000港元。於二零二五年五月三十一日，總資產總額為7,917,500,000港元，而二零二五年二月二十八日為7,868,300,000港元。

鑑於市場環境不明朗，集團在審批信用額時格外謹慎。因此，客戶貸款及應收款項總額由二零二五年二月二十八日的7,329,400,000港元減少1.2%，即88,800,000港元，至二零二五年五月三十一日的7,240,600,000港元。於二零二五年五月三十一日及二零二五年二月二十八日，存疑及虧損(即第二階段及第三階段)的客戶貸款及應收款項總額分別為310,100,000港元及310,700,000港元。於二零二五年五月三十一日，減值準備總額為257,300,000港元，佔客戶貸款及應收款項總額的3.6%，而於二零二五年二月二十八日則為264,900,000港元，佔客戶貸款及應收款項總額的3.6%。

於二零二五年五月三十一日，集團向銀行及其直接控股公司借款為3,087,500,000港元，其中2,057,500,000港元須於一年內償還。相較之下，於二零二五年二月二十八日的結餘為3,154,800,000港元，其中1,915,100,000港元須於一年內償還。在一年以上到期的借款中，36.9%為固定利率，63.1%透過掉期工具對沖利率及／或貨幣匯率波動。於二零二五年五月三十一日的平均借款期限為0.8年，而於二零二五年二月二十八日則為1.0年。

分類資料

報告期間內，信用卡業務收入由去年同期的332,700,000港元增加5.1%(或17,000,000港元)至349,700,000港元。由於信用卡應收款項餘額增加，加上借貸成本及減值虧損及撥備減少，導致報告期間分類業績由二零二四／二五年第一季度的98,500,000港元上升至127,400,000港元，增加28,900,000港元。

私人貸款業務收入由去年同期的86,100,000港元減少3.1%(或2,600,000港元)至二零二五／二六年度首三個月的83,500,000港元。儘管應收款項餘額減少，由於報告期間融資成本下降及減值虧損及撥備有所改善，分類業績於報告期間內錄得1,800,000港元溢利，而二零二四／二五年度首三個月則錄得2,200,000港元虧損。

保險中介業務於報告期間持續推出新產品以迎合客戶需求，並錄得穩定增長。報告期間內，分類收入及業績分別為9,000,000港元及4,100,000港元，較去年同期則分別為7,700,000港元及3,100,000港元。

按地區劃分來看，香港業務收入由二零二四／二五年度首三個月的418,300,000港元增加2.8%或11,900,000港元至二零二五／二六年度首三個月的430,200,000港元。主要由於應收款項餘額增加，以及融資成本下降及有效的投資組合管理，分類業績由二零二四／二五年度首三個月的98,000,000港元增加42.6%，或41,700,000港元，至139,800,000港元。

就中國內地業務而言，集團專注於加強信用評估流程，以實現可持續的財務改善，並使其深圳小額貸款子公司提供的貸款產品更加多元化。儘管該子公司在報告期間的銷售增長放緩，但累計應收款項成長仍帶動收入增加3,700,000港元，達到12,000,000港元，而二零二四／二五年度首三個月為8,300,000港元。然而，減值虧損及撥備增加導致報告期間分類虧損6,500,000港元，而二零二四／二五年度首三個月則獲利1,400,000港元。

展望

國際貿易緊張局勢緩和，中國內地經濟穩定增長，緩和了外部不利因素和不確定性。然而，圍繞美國貿易政策的不確定性可能會影響全球金融狀況和投資情緒。此外，儘管政府推出了推廣大型活動和旅遊業發展的政策，但市民和遊客不斷變化的消費模式仍持續限制本地市場消費。

在情況好轉但充滿挑戰的環境下，集團將謹慎評估市場狀況和消費者行為，重點利用手機應用程式和傳統營銷渠道推廣信用卡、私人貸款及其他產品，並進一步投資開發虛擬卡功能。同時，集團將利用多元化的線上管道，提升信用卡功能的知名度，並提升線上市場滲透率。配備先進信用評估和提款功能的「AEON HK」手機應用程式（「手機應用程式」）將成為吸引新客戶使用信用卡和私人貸款服務的主要渠道。持續更新的應用程式將進一步增強網路安全、防範欺詐和提升線上客戶體驗。集團將持續改進數據分析工具，以提高營銷、信用評估和信用管理活動的有效性。

儘管信貸環境預計仍將充滿挑戰，集團仍將努力實現應收款項增長，同時密切關注信貸評估和管理改善的有效性。強化的詐欺偵測規則將加強對信用卡交易的授權監控。

集團將繼續致力於將可持續發展融入其營運，推廣可持續和數碼化的產品和服務，包括新推出的貸款產品，以支持客戶轉型為低碳生活方式。在營運數碼化方面，集團已完成客服中心平台的最佳優化，以改善客戶互動，並正在其分行網路推廣無紙化貸款提取服務。

為了提升客戶體驗，集團正在開發一個整合客戶帳戶和獎勵積分的全新獎勵平台。該平台將最大限度地提升AEON集團香港客戶的利益，提供更便利的優質積分和電子優惠券兌換體驗。

在中國內地業務方面，位於深圳的小額貸款子公司將繼續探索大灣區的商業機會，在維持良好資產品質和利用雄厚財務資源的情況下，增加應收款項。

集團欣然宣布，為慶祝AEON信貸財務在香港市場成立三十五週年，集團今年將推出一系列市場推廣計劃。集團將持續致力於提供卓越、以客戶為中心的信用卡服務，並透過創新及客製化的產品拓展客戶群。憑藉強勁的流動性、穩健的資產負債表和卓越的管理能力，集團已做好準備，抓緊市場復甦的機遇，在今年餘下時間實現反彈式增長。

請注意，本公告中呈列的集團季度業績並未經本公司核數師審計或審查。
股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
董事總經理
魏愛國

香港，二零二五年六月二十六日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事魏愛國先生(董事總經理)、黎玉光先生(董事副總經理)及溫育芳女士；非執行董事三島茂樹先生(主席)及金華淑女士；及獨立非執行董事李澄明先生、盛慕嫻女士、土地順子女士及蔡炳中先生。